
e  Ferrel  cie Souza 
Assessora Gabinete I 

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3252 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
República Federativa do Brasil 

Decreto N°: 3252 

AUTORIZA ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAL SUPLEMENTARES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 

WILLIAN MARTINS MAIA, Prefeito Municipal de CARNEIRINHO -  null,  no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto crédito adicional por superávit no valor de R$ 802.898,39 (oitocentos e dois mil e oitocentos e noventa 
e oito reais e trinta e nove centavos) destinado ao reforço orçamentário da seguinte dotação: 

90 

02 - PODER EXECUTIVO 

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

02- RESERVA E ENCARGOS 

28 - ENCARGOS ESPECIAIS 

843 - SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA 

0005 - DIVIDAS PÚBLICA MUNICIPAL 

0004 - PRECATÓRIOS 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

91 - Sentenças Judiciais 

2.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

700.000,00 

232 

02- PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS  /NOES  EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

0014 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

2046 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 

4 - Despesas de Capital 

4 - Investimentos 

90 - Aplicações Diretas 

52 - Equipamentos e Material Permanente 

2.621.000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 

102.898,39 

Artigo 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua  public  

N, 

Registre-se, publique-s: e cumpr -se. 

CARNEIRINHO,  18 de fever-r6de 2025 

WILLIAN MARTINS MAIA 

Prefeito Municipal 

Contabilidade Pública Emissão: CONTADOR 26-03-2025 08:32:52 Página: 1 de 1 


	Page 1

